S. MARIA B. V.

Vd.: *Officium, Festum, Lytaniae B. V. M.; Titularis Eccles. B. V. M.*

(Inclinatio capitis ad Nom. Mariae.)

Vd.: *Inclinatio capitis*.

Diaconus (cantans Evangel.) cum profert nomen *Jesu* vel *Mariae* inclinat se et profundius cum dicit: *Jesus*; quod et omnes faciunt. Caer. Ep. I. II. c. VIII. n. 46.

S. MARIA MAGD.

Vd.: *S. Bonaventura*.

Ad dubium: Quaeritur: quae sint Lectiones II. et III. Noct. in die octava S. Mariae Magd. in iis locis, ubi eadem Sancta veneratur ut Patrona vel Titularis?

Et S. eadem C. . . respondendum censuit:

„Lectiones in casu sumantur ex Octavario Rom. in Festo hujus Sanctae.“

Atque ita rescripsit propositaque Dubia rata est declarare. n. 5146 ad 1. Die 7. Sept. 1850.

S. MARIA MAGDAL. DE PAZZIS.

1) Lectiones.

Vd.: *Lectiones de Sanctis* (decr. n. 4044.)

Ad dubium Benedictinor. Einsidl.: Cum plerumque Officium monasticum careat in 1. n. lectionibus s. scripturae, quaeritur: an in festo s. Mar. Magdal. de Pazz. legendae sint lectiones de comm. vel de canticis, ut in festo s. Mar. Magd. poenitentis? S. C. resp.: Dicantur omnino lectiones de communi. n. 4044 (2do) ad 20 die 23. Julii 1736.

2) Ritus.

Off. s. Mar. Magd. de Pazz. alias sub ritu semid. pro eccles. universali die 25. Maji recitari concessum, in posterum ab omnibus utriusque sexus Christifidelibus in tota Italia et Insulis adjacentibus, qui ad horas canon. tenentur, sub ritu dupl. recitari posse et debere concessit Bened. XIII. S. R. C. 28. Jan. 1728.

De ejus Canonis. a Clem. IX. facta, vd.: Bullam Clem. X. die 11. Maji 1670 (Bull. r. t. XI. p. 6.)

3) Translatio.

Ad dubium: Cum festum s. Gregorii VII. ex mandato Bened. PP. XIII. sit celebrandum 25. Maji, quo die antea celebrabatur festum sem. s. Mariae Magd. de Pazz.; quaeritur: an hoc festum habeat fixum diem an vero sit transferendum in primam diem non impeditam? S. C. resp.: Esse assignandam primam diem non impeditam. n. 4049 ad 4 die 23. Junii 1736. n. 4056 ad 4 die 16. Febr. 1737.

S. MARTINA.

Vd.: *Hymnus proprius* (decr. n. 4669.)

MARTYR.

1) Antiphona.

Cf.: Vesp. (regul.); *Concurrentia festor.*

Si uno die occurrant plures martyres, Officium unum semid. et aliud simpl., utrum in vesp. pro commemoratione simpl. dicenda antiphona: *Gaudent in etc.* de 2. vesp., ut exemplum est 16. Sept. Utrum detur ibi regula vel exceptio regulae rubric. de commemoratione. n. 8? S. C. resp.: Servandam esse rubricam 9. de commemor. n. 16, nisi aliter assignetur in propriis locis, ut ibi docet eadem rubrica. n. 3301 ad 4 die 10. Jan. 1693.

2) Missa.

Ad dubium: an si transferantur ad tempus paschale festa ss. mm., in quorum missa Introitus sit: „*Gaudeamus omnes etc.*“, debeat idem Introitus dici tempore quoque pasch. vel potius alter ejusdem temporis: *Protestisti?* S. C. resp.: Si Officium missae ss. mm. ultra Introitum: *Gaudeamus etc.* habet etiam proprium vel Evang. vel Epistolam, tunc debeat recitari idem

Introitus; secus si nihil aliud proprii haberet. n. 4080 ad 1 die 29. Novb. 1738.

Ad dubium: An si festum alicuj. s. mart. habens in missa proprium Evang., transfertur ad tempus pasch., dici debeat idem proprium Evang. vel potius unum ex assignatis pro tempore pasch.? S. C. resp.: affirmative quoad primam partem, negative ad secundam. n. 4080 ad 2 die 29. Novb. 1738.

Vd.: *Missa* (tempore Pasch.)

3) Officium.

Ad dubium: Si festum s. Martyris habens missam de comm. pasch. transferri contingat extra tempus pasch., quaenam regula servanda est pro determinatione missae et Evangelii et Lectionum? S. C. resp.: Officium sumatur de communi mm. extra temp. pasch., retentis lectionibus, oratione et si quid aliud habet in propriis, et regula sumenda est ex ipso Evangelio vel oratione, si sit de communi, quae indicat, utrum sumpta sint ex I. aut II. loco. Die 11. Sept. 1841.

Ad dubium: An in festis scilicet s. Canuti, s. Hermenegildi et s. Wenceslai dicenda sit homilia s. Hieronymi super Evang.: *Nolite arbitrari*, ut paucis abhinc annis notat. in Brev. rom. Martriti typis dato? Et quatenus negative: an saltem dicenda sit in festo un. m. non p., in quo dicitur missa: *In virtute tua*, et qui in nullo Brev. habet homiliam, sicut 40 abhinc annis indicatur in Hispaniae Breviario, vel potius: an dicenda sit homilia s. Hilarii ep., quam in casu praecipit Octavarium rom.? S. C. resp.: In casibus propositis et similibus servandam esse regulam a Gavanto traditam, nempe homiliam esse sumendam ex proprio SS., si habeatur respondens Evangelio, quod legitur in missa, vel ex octavario

romano. Quod si in illo non reperiatur, istud vero desit, legendam in Off. homiliam Evangelii, quae habetur in communi; in missa vero idem Evangel., cujus homilia recitata est in officio. Die 2. Mai 1801.

Vd.: *Lectiones de Sanctis* (decr. de die 16. Junii 1677)

4) Reliquia.

De celebrando festo alicujus m., cujus adest reliquia insignis, vd.: Reliquia insignis.

5) Responsorium.

Responsorium: *Domine praeveniisti etc.* dicendum esse in quocunque Officio Martyrum, qui perierunt, non effuso sanguine. n. 3301 ad 5 die 10. Jan. 1693.

MARTYRES PUERI.

Utrum pueri ante usum rationis in odium Christi occisi sunt canonizandi eisque cultus sit publicus praestandus? Vd.: Constit. Bened. XIV. de die 22. Febr. 1755. (Bull. r. t. XIX. p. 120.)

MARTYRES QUADRAG.

Ab eo tempore, quo Innocentius X. ad dupl. ritum erexit Off. s. Franciscæ Rom. dubitari coepit, an festo quadrag. martyrum sit assignanda dies fixa, nempe dies 10. Mart. an vero idem festum tamquam translatum prima die non impedita sit celebrandum. S. R. C. resp.: Assignari debere certam sedem Officio 40 mart., diem scilicet 10. Mart. idemque in novis Martyrologiis servari mandavit die 29. Nov. 1659. Cf.: *Dies fixus.*

MARTYROLOGIUM.

1) Annuntiatio festorum.

Annuncianda sunt festa iisdem die-

bus et verbis in Martyrol. romano descriptis. Quodsi eorum transferantur Officia, pridie, quam celebrentur, potest nuntiari festum illius Sancti, de quo sequenti die agetur sol. memoria. n. 4044 (*alia dubia*) dub. 14 die 5. Maji 1736.

Festa perpetuo in aliam diem translata sunt praenuncianda in martyrologio eo ipso die, quo celebrantur, non eo die, quo notantur. n. 4119 ad 9 die 2. Sept. 1741.

Datur Decretum S. R. C. in Einsidensi diei 5. Maji 1736, juxta quod Festa a die obitus translata, quae sortita sunt aliam diem fixam, annuncianda sint in iisdem diebus et verbis in Martyrol. Rom. descriptis. Quod si eorum transferantur Officia, pridie quam celebrentur, potest nuntiari Festum illius Sancti, de quo solemniter memoria agitur sequenti die. Quaeritur 1: quomodo legi possit Martyrologium, si hujusmodi Festa translata a die obitus celebranda sint perpetuo in aliqua Dioec. vel Eccl. non illa die, qua celebrantur in Eccl. universali et annuntiantur in Martyrol., sed alia die? Hoc locum habet v. g. in Festo S. Thomae a Villanova, cujus Elogium occurrit in Martyrol. VI. Id. Sept., additis his verbis: — cujus Festum X. Kal. Oct. celebratur; — dein X. Kal. Oct. rursum fit mentio ejusdem Festi, tamquam a die natali translata. Porro in Dioec. Mechlinien. Festum S. Thomae a Villanova perpetuo est translatum ad diem 25. Sept., quae est prima dies non impedita: an jam illud Festum annunciarum debeat X. Kal. Oct., ut in Martyrol., vel an ommissa ejus mentione illa die, annuntiari debeat VII. Kal. Oct., quae est dies fixa pro ejus celebratione?

2: S. Petrus Damianus migravit ad Christum VIII. Kal. Mart., ut legitur in ejus Officio Lect. VI.; quum autem

ea die fiat Officium de Cathedra S. Petri Antiochiae, Festum S. Petri Damiani celebratur die sequenti, sive VII. Kal. Mart. ex Decreto Urbis et Orbis diei 1. Oct. 1828. Quaeritur igitur: qua die ejus Elogium inseri debeat Martyrologio an 22. vel 23. Febr. vel an bis de S. Petro Damiani faciendae sit mentio?

Et S. eadem C. . . respondendum censuit ad quaest. 1: Martyrolog. legendum esse, ut jacet; pridie autem uti ex consuetudine aliarum Ecclesiarum, annuntiari potest *Festum s. Thomae etc. de quo agitur*; ad quaest. 2: „Quum primo inserendum sit hoc Elogium ponendum esse die 23. Febr.“

Atque ita rescripsit ac servari mandavit. n. 4985 ad X. die 7. Dec. 1844.

Ad dubium: 1. An in Lectione Martyrologii annuncianda sint Officia votiva persolvenda insequentibus diebus?

2. An item annuncianda sint Officia per accidens translata?

Emi. itaque ac Rmi. P. . . rescribendum censuerunt:

Ad 1: „Affirmative juxta Rubricas et alias decreta.“

Ad 2: „Ut ad proximum.“

Atque ita rescripserunt ac servandum mandarunt, die 8. Aug. 1835. n. 4767 ad 4 et 5.

Ad dubium: Utrum in pronuntiatione lectionis Martyrologii rom. elogium s. Cypriani oppidi Fontis Tiberii patroni princ. sit separandum ab elogio s. Cornelii, ex eo, quod Officium unius separatur ab alio? An S. Cyprianus nominandus sit in primo loco? S. C. resp.: Affirm. ad primam et secundam partem. Die 16. Febr. 1781 in *una Ord. Carm. Excalc.* ad 24 et 25.

2) Cantatio.

Ad dubium: an Parocho terrae s.

Joannis in Flore Cansentinae Dioecesis. et suo Clero liceat in die Nativ. Dom. ob Officium divinum, quod cantari solet in choro in praedicta die et aliis festis D. N. J. Chr., ad Primam solemniter cantare Martyrologium ordinatum cantari in vigilia mutato colore et hoc ob majorem solemnitatem ipsius et sui Cleri? S. C. resp.: Non licere et serventur rubricae. n. 3759 die 22. Jan. 1707.

Sacerdos cantaturus Martyrologium in vigilia Nativ. Dom. indutus Stola et Pluviali accedere non debet ad Superiorem gestantem habitum quotidianum et naviculam ministrare et genuflexus ab eo benedictionem petere, sed ipse imponere debet incensum et annuntiare Nativitatem D. N. absque ulla petitione benedictionis. n. 4393 ad 11 die 27. Mart. 1779.

Ad dubium: In Vigilia Nativitatis Domini Martyrologium cantatur in Metrop. Pisana a Capellano in habitu choralis tantum sine luminaribus et incenso. Haec consuetudo omnino est contraria usui communi aliarum Ecclesiarum, ubi Martyrologium hoc cantari solet ab Hebdomadario cum Stola et Pluviali, thure et luminaribus, ideoque non est laude digna.

S. C. resp.: „Servari posse solitum, adamussum tamen servatis Rubricis novissimae Martyrologii editioni adjectis; dummodo Archiepiscopus noluerit solemniorum alium inducere ritum.“ n. 4672 ad 21 die 12. Nov. 1831.

Ad dubium: Utrum Pluviale pro candelando Martyrologio in Vigil. Nativ. D. debeat esse coloris albi vel potius violacei? S. C. resp.: Coloris violacei. Die 22. Mart. 1817.

3) Editio.

De nova Editione Martyr., vd.: Constitul. Bened. XIV. die 1. Jul. 1748 (Bull. r. t. XVII. p. 240.)

4) Sancti.

Vd.: *Calendar. rom.; Sancti; Beati; Prima; Pluviale ad Martyrol.*

In Martyrologio non esse inserendos, qui non sint vere canonizati; nec sufficere, quod declarati fuerint *Beati*. n. 738 die 27. Mart. 1628.

In Martyrologio rom. de novo imprimendo addendos esse illos Sanctos tantum, qui fuerunt canonizati, non autem, qui declarati fuerint *Beati* Martyrologii. n. 2927 die 31. Aug. 1680.

MATERIA.

1) Calicis.

Vd.: *Missae* (In altari etc. *Decr. Bened. XIV. die 29. Mart. 1751. §. 3, et de die 29. Mart. 1751.*)

2) Campanarum.

Limburgen.

Ab expositis huic S. Sedi ap. a Rdm. D. Episcopo Limburg. apparet in illa etiam Dioecesi ad usum Ecclesiarum passim comparari campanas fusas ex chalybe, nimirum ex *puro ferro*, quod per fusionem et alias machinationes majorem duritiem et rigiditatem accipit. Quum autem Episcopus Orator haud certe sciat, num chalybs istiusmodi sit materia satis apta benedictioni, seu an aliquid obstat, quominus campanae ex chalybe fusae benedici possint juxta ritum in Pontif. rom. praescriptum, ab eadem S. Sede opportunam declarationem supplicibus votis imploravit. S. vero R. C. resp.: Nihil ostare. Die 16. Febr. 1858.

3) Paramentorum.

Vd.: *Paramenta.*

MATERNITAS B. V. M.

1) Officium.

Ne interpolatio Scripturae habeatur, quaeritur: an in Festo Maternitatis B. M. V. in Capitulo ad Vesperas et Laudes apponi possint in hac nova Breviarii Editione deficiente verba: *et in Israël haereditare?*

S. ipsa C... respondendum censuit: „Nihil addendum, sed legendum ut jacet.“

Atque ita rescripsit, declaravit servarique mandavit die 29. Mart. 1851. n. 5157 ad 6.

2) Translatio.

Vd.: *Festum B. V. M.; Officium B. V. M.; Rosarium* (transl. festi. decr. n. 5213); *Officium* (Dominicae assignat.)

In decreto Concessionis Officiorum SS. Redemptoris recitand. Dominica 3. Julii Maternitatis ac Puritatis B. V. M. pro Dominicis 2. et 3. Octobr. legitur: Quoties aliqua ex supracitatis Dominicis fuerit impedita Officio potioris juris et aequalis ritus, Officium eidem affixum transferri licite valeat in proximiorum diem non impeditam, servata rubricarum dispositione de transl. fest. Ideo: Si aliqua ex enunciatis dominicis fuerit impedita Officio aequalis ritus sed inferioris dignitatis, an transferendum vel faciendum sit Officium supraenunciatum concessionis? S. C. resp.: Attenta conditione apposita in concessione transferenda esse praefata Officia, quatenus in assignatis dominicis occurrant alia potioris juris vel aequalis ritus, servata dispositione rubr. in transl. n. 4594 ad XII. die 12. Apr. 1823.

Ad dubium: An Officia Maternitatis et Puritatis B. M. V. assignata ut plurimum Dominicis II. et III. Oct., occur. alio Officio potioris ritus vel majoris

dignitatis, transferri possint ad primas insequentibus dies liberis, quamvis haec facultas non appareat in concessionis Decreto hac tantum de causa, quia ampliationem cultus important Bmae. V.?

Et S. eadem C... rescribere rata est: „Juxta alias decreta negative in casu.“

Atque ita rescripsit servarique ubique mandavit. n. 5114 ad 11. Die 11. Sept. 1847.

S. MATHIAS AP.

1) Transl. in anno bisext.

Cf.: *Vigil. anticip. etc. decr. sub. n. 3326*

Pro festo s. Mathiae ap. decisus fuit in anno bisext. proprius dies 25. Febr., qui alias est 24., ita quod si habeatur assignata dicta dies 25. pro aliquo Sancto minoris ritus particularis ordinis, iste sit transferendus illo anno in proximam sequentem diem non impeditum. Quaeritur: An idem intelligi debeat de aliis Sanctis seu Officiis concurrentibus in tribus sequentibus diebus Februarii, ut habent Canonici Regul. Lateran., ritu dupl. in proprio Octavario, scilicet 25. s. Felicis P., 27. s. Leandri Episc., ita quod Officium s. Felicis in anno bisext. sit proprium pro die 26. etc.? S. C. resp.: *Affirmative.* n. 2943 ad 6 die 1. Mart. 1681.

Officium particulare alicujus Dioecesis vel Religionis, quod occurrit die 25. Febr., est transferendum in anno bisext. ad primam diem non impeditam officio 9 l. (nisi esset festum Tituli seu Patroni Ecclesiae) ut fiat Officium s. Mathiae ap. S. R. C. 7. Decb. 1680 *in una Can. Regul.*

2) Vigilia.

Occurrente Vigilia s. Mathiae ap. in

fer. III. post Dom. Quinquag. observandum est jejunium, quod non potest anticipari ratione carnis privii. S. R. C. 23. Jan. 1694. *In Primin.* (Bull. r. t. VII. p. 294.)

MATRIMONIUM.

Vd.: *Nuptiae; Missa vot. pro Sponsis.*

Sponsi; De matr. presbyt. graeci, vd.: Ordinatio Graecor. (n. XXVI—XXVIII.)

De Matrimonii Ministro, vd.: Benedictio Annuli Nuptiar. secundar. (decr. n. 4780 nota.)

De Matrimoniis secundis, vd.: Ibidem.

Capellani vel Vicarii parochiae temporanei, qui commissionem gener. ad omnium Sacramentorum administrationem in parochia a paroco habent, non indigent expressa licentia ad valide assistendum matrimoniis, nisi expresse parochus contradixerit. S. C. C. 22. Julii 1581.

Pluria matrimonia in ead. missa possunt benedici. S. C. Inq. 1. Sept. 1841.

De dissolutionibus matrim., vd.: Admonitio Bened. XIV. de die 11. Apr. 1741 ad Episcopos in Poloniae Regno, ut cautiis procedent in admittendis conjugiorum dissolutionibus. (Bull. r. t. XVI. p. 26.)